
Programi i Konferencës së Katërt
Ndërkombëtare Studentore 

“ROLI I STUDENTËVE NË PERSPEKTIVAT 
E ZHVILLIMIT GLOBAL”

DHE SIMPOZIUMI I KARRIERËS DHE AFTËSIVE

29 dhe 30 prill 2025



Agjenda e Ditës së Parë
E martë, 29.04.2025

09:00 Hapja e ekspozitës së pikturës dhe punimeve artistike
realizuar nga studentët e Universitetit të Elbasanit

Seanca Plenare: 10:30 - 12:00

Moderon: Prof. as. dr. Rezarta TAHIRAJ

Moderon: Prof. as. dr. Rezarta TAHIRAJ
Zëvendësrektor e Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”

Fjala përshëndetëse: Prof. dr. Elvira FETAHU
Rektor i Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”

“Personazh i Karrierës” përzgjedhur nga studentët - Z. Marin MEMA 
Gazetar në Tv Top Channel, autor dhe producent i ciklit të
dokumentarëve shumë të suksesshëm “Gjurmë shqiptare”

Z. Arjan YMERI
Drejtor Ekzekutiv i Agjencisë Kombëtare të Start Up-it

Znj. Blerina GUGA
CEO i Junior Achievment of Albania

Z. Auron MËNERI
Drejtor i Programeve, Koordinimit dhe Bashkëpunimit Rinor në
Agjencinë Kombëtare të Rinisë

Znj. Greta TOPJANA
Gazetare tek Euronews Albania, pedagoge në Universitetin e Tiranës
dhe aktiviste për të drejtat e njeriut

09:00 - 09:30 Regjistrimi i studentëve pjesëmarrës

09:30 – 10:00 Performancë artistike ekzekutuar nga studentët

10:00-10:30 Panel i Parë – Ceremonia e hapjes

12:00 – 12:30 Pushim kafeje



Sesioni i Biznesit e Drejtësisë dhe Shkencave Mjekësore
Holli i Universitetit, Kati i parë: 12:30-13:30 

Moderon: Dr. Elona GAXHJA

Magjistrat Artur PRENGA
Zëvendëvendëskryetar i Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të
Përgjithshëm, Elbasan

Magjistrat  Glenda ZENELI
Prokurore në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të
Juridiksionit të Përgjithshëm, Elbasan

Z. Endri CENMURATI
Përgjegjës i Shitjeve Direkte në Raiffeisen Bank, Tiranë

Dr. Edor KABASHI (online)
Doktor i Shkencave në Neurologji dhe Neurokirurgji, Kanada

Sesioni i Shkencave Humane, Edukimit dhe Natyrës
Salla 107, Amfiteatri, Korpusi Qendror UE: 12:30-13:30

Moderon: Prof. as. dr. Elisabeta OSMANAJ

Z. Erion SKËNDAJ
Gazetar i MCN TV, fitues i çmimit “Reporter i Vitit” në 2020

Znj. Rina ÇELA GRASSET (online)
Drejtuese e Qendrës së Refugjatëve Ukrainas në Lion të Francës

Prof. as. dr. Ana FOCIRO
Qendra Rajonale e Inovacionit për Lëndët e Para Minerare
Anëtare e Komitetit Ekzekutiv të Progeos

Znj. Marsida HYSENI
Drejtor i Drejtorisë Rajonale Elbasan të Agjencisë Kombëtare të
Punësimit dhe Aftësive.

Z. Skevi PARALLOI
Koordinator projekti pranë AADF-së

13:30 – 14:00 Dhënia e certifikatave për studentët pjesëmarrës
me punime artistike dhe studentëve interpretues.

17:00 – 17:30 Përshëndetje e studentëve të Fakultetit të Shkencave
të Edukimit me një pjesë teatrale. 



Agjenda e Ditës së Dytë
E mërkurë, 30.04.2025

09:00 - 09:30 Regjistrimi i studentëve pjesëmarrës me punime
shkencore

09:30 – 10:30 Ceremonia e hapjes 
Salla 107, Korpusi Qendror i Universitetit të Elbasanit

Moderon: Prof. as. dr. Rezarta TAHIRAJ
Zëvendësrektor e Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”

Fjala përshëndetëse: Prof. dr. Elvira FETAHU
Rektor i Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”

Z. Hubert PERR
Përfaqësues i Delegacionit të Bashkimit Evropian në Shqipëri

Fjala përshëndetëse: Prof. dr. Skender TOPI
Zëvendësrektor i Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”

14 :00 – 14:30 Ceremonia e mbylljes 
UE Shpërndarja e certifikatave dhe çmimeve për pjesëmarrësit
Salla 107, Korpusi Kryesor

Moderator:
Prof. dr. Skender TOPI
Zëvendësrektor i Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”

Prof. as. dr. Rezarta TAHIRAJ
Zëvendësrektor e Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”

10:30 – 12:00 SESIONI I: Paneli I, Paneli II, Paneli III, Paneli IV

12:00- 12:30 Pushim 

12:30- 14:00 SESIONI II: Paneli I, Paneli II, Paneli III, Paneli IV



 

SESIONI I 

 

 

10:30 – 12:00 

 

Paneli I – Shkencat Mjekësore Teknike, Salla 107, Korpusi Kryesor UE  

 

Moderatorë: 

Msc. Rajmonda Hida 

Msc. Behije Golloberda 

Msc. Argenta Kuburi 

Studentë: Meli Gaxhja, Klodiana Maloku, Florinda Bishqemi 

 

Andrea Gorreja - Tromboembolia pulmonare (TEP): një shqyrtim klinik dhe diagnostik 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Anisa Korra, Florina Duraku - Rishikim literature, lindja natyrale vs lindja cezariane 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Festim Metoshi, Gentian Gjini, Flutur Hamiti, Xhesika Zyko - Relapsi i sëmundjes në 

kacerin e stomakut të operueshëm Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Armanda Haka, Arban Rustaj, Anxhela Latifi, Silvi Torra - Ulçera gastroduodenale: studim 

observacional mbi faktorët klinikë dhe ekonomikë Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Anisa Mëhalla, Anjeza Boja - Diabeti në shtatzëni Universiteti i Elbasanit “Aleksandër 

Xhuvani” 

 

Egla Çipi,  Xhesjana Shtylla - Testimet laboratorike të së ardhmes Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Eljo Paja - Burnout-t të stafi infermieror: një rishikim i literaturës mbi shkaqet, pasojat dhe 

strategjitë e menaxhimit Universiteti Europian i Tiranës 

 

Endri Allmuça - Roli i fizioterapisë në parandalimin dhe përshpejtimin e rikuperimit të 

dëmtimeve në sport Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 



Erselda Daja, Erisa Gava - Shëndeti seksual dhe riprodhues &  kontracepsioni dhe metodat 

kontraceptive Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Erta Kushta, Eglantina Toci - Vlerësimi i cilësisë së jetës në moshën geriartrike nëpërmjet 

pyetësorit whoqol-bref-versioni shqip Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Fatjona Gava, Xhuljana Rustemi - Rëndësia e shërbimit fizioterapeutik në qendrat 

shëndetësore për pacientë me sklerozë multiple Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Gabriel Ranxha - Roli i fizioterapisë te pacientët post stroke. Rishikim literature Universiteti 

Europian i Tiranës 

 

Gledisa Bufi - Ndihma e shpejtë dhe mundësia në urgjencat mjekësore Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Griselda Daullja - Roli i inteligjences  artificiale në radiologji: perparimet sfidat dhe etika në 

praktikën klinike Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Katerina Fasho - Metoda mezieres në fizioterapi Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

 

SESIONI I 

 

10:30 – 12:00 

 

Paneli II – Shkencat e Biznesit dhe Drejtësisë, Salla e Leximit (Biblioteka)  

 

Moderatorë: 

Prof. as. dr. Gjergji Shqau 

Dr. Kladiola Gjini 

Studentë: Adijon Kolonjari, Ivana Brahimaj   

 

Arbina Hakushi - Roli i studentëve në perspektivat e zhvillimit global Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Andeta Qefa, Bleona Tahiri - Emigracioni, plaga që po përballet Bashkimi Europian 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Gloria Lleshanaku - Trashëgimia dhe problematikat e pronës, si një nga   sfidat më të mëdha 



ligjore në Shqipëri Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Heldi Kodra - Të drejtat pronësore nën jurisprudencën europiane dhe atë ndërkombëtare 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Ilda Alla - Roli i marketingut në ndryshimin e sjelljes së popullatës Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Kateria Kulla - Ndikimi i Inteligjencës Artificiale në bizneset shqiptare Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Meri Muçelli - The impact of vat refund policies on business liquidity: a case study from the 

private sector in Elbasan Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

                                                   

Ondrei Teri - Tregtia e jashtme në Shqipëri gjatë viteve 2020-2024 Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Regis Topurja - Rrëmbimi civil i fëmijëve: shkaqet, pasojat dhe masat ligjore ndërkombëtare 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Rexhina Debrova, Rosela Bali - Inteligjenca Artificiale “Partneri i ri i njeriut apo rreziku i 

ardhshëm? Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Stiv Topi, Klevi Kryeziu - Sfidat dhe risitë e kontratës së agjencisë në të drejtën evropiane 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Erisjana Mema - Sjellja e banorëve të Librazhdit ndaj paketimit të produktit Universiteti i 

Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Klevi Kryeziu, Stiv Topi - Kontrata e agjencisë në normativën ndërkombëtare: profilet 

krahasuese me disiplinën evropiane, shqiptare dhe italiane Universiteti i Elbasanit “Aleksandër 

Xhuvani” 

 

Exhita Sheshi - Analiza e një biznesi Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Sonja Lleshanaku - Inteligjenca Artificiale dhe roli i saj në përmiresimin e shërbimeve 

ekonomike dhe financiare Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Xhoana Agolli, Orjona Shermadhi, Kriminaliteti në rritje te të miturit: faktorët që ndikojnë  

dhe masat parandaluese Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 



 

Amarilda Mara, Rexhina Kuqja - Big data në biznes: si të maksimizojmë fitimet përms 

analizës së të dhënave Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Klevis Zabeli - Masat dhe strategjitë e informimit për mbrojtjen e rinisë dhe shoqërisë nga 

sulmet kibernetike dhe pirateria në internet Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Klaudjola Toska - Nga ndjekesit te klientë, ndikimi i influencerit në sjelljen e konsumatorit 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Ylbena Sula - Kontrolli bazë mjekësor në njesinë administrative Bradashesh Universiteti i 

Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

SESIONI I 

 

10:30 – 12:00 

 

Paneli III – Shkencat e Edukimit, Salla “Martin Camaj” (Bibloteka) 

 

 

Moderatorë:  

Prof. as. dr. Darina Çoni 

Prof. as. dr. Elvira Dode 

Studentë: Dajana Doga, Stesi Daca 

 

Adelina Panxhi, Alma Alla - Ndikimi i prindërve në orientimin profesional të fëmijëve 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Leon Musaj, Albert Pano - Sfidat që përballen punonjësit socialë me të rinjtë e rrezikuar nga 

kriminaliteti Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Elson Sinani, Albert Pano - Stereotipet gjinore në aktivitetet sportive për grupmoshat 18-25 

vjeç Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Antonina Hasani - Shërbimet sociale mbi zhvillimin social-integral për të rinjtë: sfidat dhe 

mundësitë Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Blerina Koco - University towards a transdisciplinary evolution Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 



 

Stesi Daca, Dajana Doga - Impakti i punonjësve të shërbimit psiko-social në shkollë Universiteti 

i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Arta Voja (Beqiraj), Denada Hajdini - Fëmijët e prekur me HIV/AIDS Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Emiljano Zacelici - Ndarja gjinore e punëve në familje Universiteti i Elbasanit “Aleksandër 

Xhuvani” 

 

Enekela Kumrija - Roli i punonjëses sociale në parandalimin e hershëm të braktisjes së 

shkollës Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Esmeralda Balla - Ndikimi i Inteligjencës Artificiale në arsimin e lartë Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Fabjola Ziu - Ndikimi i stresit në shëndetin mendor Universiteti i Elbasanit “Aleksandër 

Xhuvani” 

 

Flutura Buci, Olcjana Muzhaqi - Divorci dhe pasojat e tij sociale dhe psikologjike Universiteti 

i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Keti Sinani, Marinela Korra - Ndikimi i shoqërisë në jetën e adoleshentëve Universiteti i 

Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

SESIONI I 

 

10:30 – 12:00 

 

Paneli IV- Shkencat e Natyrës, Salla 003, (Bibloteka) 

 

 

Moderatorë: 

Dr. Dhurata Valera 

Dr. Elvin Rada 

Studentë: Marsila Bello 

 

Aida Menalla -  Ndikimi i mjedisit dhe i gjeneve në organizmin e njeriut Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 



 

Andeta Gura, Irena Hamoli, Enduena Bello - Inovacionet e industrisë ushqimore. A do të 

ushqehemi me suplemente në të ardhmen? Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Anjeza Qahja, Gëzim Kapidani - Të dhëna krahasuese të tipareve palinomorfologjike të 

kokrrave të pjalmit të disa bimëve monokotiledone të familjeve: asparagaceae, iridaceae, 

liliaceae dhe orchidaceae grumbulluar në areale të ndryshme të Shqipërisë Universiteti i 

Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Artenisa Hoxha - Materialet izolatore dhe ndikimi i tyre ne mjedis Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Daniela Pullumbi - Investigimi citologjik i cyprinus carpio si tregues i cilësisë së ujit të liqenit 

të Belshit Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Dhimitraq Shkëmbi, Basanja Shtylla - Studimi  dhe përcaktimi i përqëndrimit të vitaminës  C 

në frutat e tregut në rajonin Korçë Fakulteti i Bujqësisë Universiteti Korçës “Fan S. Noli” 

 

Elton Rira, Edisjan Kaleci, Arben Baloshi - Cila është kimia në xhamat optike dhe ato me 

mbrojtje ndaj rrezatimit diellor Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Enisa Kajo, Melisa Balilaj - Përdorimi dhe përfitimet e software cropwat dhe climwat 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Envi Çota, Kadife Shushmani, Elton Kurti - Viskoziteti si dukuri fizike në jetën e përditshme 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Melisa Myrdikllari, Manuela Topi, Erisa Doka - Zbatimi i procesit të membranave në 

trajtimin e ujërave ushqimore dhe riciklimin e tyre Universiteti i Elbasanit “Aleksandër 

Xhuvani” 

 

Silvana Vincani, Sivja Hysa, Ani Callhadej - Rreziqet e konsumimit të akullit të kontaminuar 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Enxhi Sela, Esmeralda Samuri, Denada Cekrezi - Ndikimi i Inteligjences Artificiale në 

nutricion, ushqimet laboratorike Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Ermelinda Haxhiaj - Furrat e tharjes – një teknologji e nevojshme për përmirësimin e cilësisë 

dhe standardeve të BMA në Shqipëri Universiteti Bujqësor i Tiranës 

 



Fiona Ibërshimi - COP 29 dhe fokusi drejt hidrogjenit “të bardhë” Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Hankushe Gllavaj - Optimizimi i prodhimit të verërave në Shqipëri Universiteti i Tiranës 

 

Irini Çota, Derfla Bylyku, Ernirdi Elmaz - Studimi paraprak i alergjive nga asteracet 

(asteraceae) në rajonin e Elbasanit Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Jonida Kadriu, Anela Jaupi - Rrezatimi dhe kujdesi shëndetsor. Imazheria Universiteti i 

Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Ira Shehu, Ledia Shuli - Druri dhe industria e përpunimit të drurit në zhvillimin e qëndrueshëm 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

 

SESIONI II 

 

12:30 – 14:00 

 

Paneli I – Shkencat Mjekësore Teknike, Salla 107, Korpusi Kryesor UE 

 

Moderatorë: 

Msc. Seli Kryeziu, 

Msc. Elona Dybeli 

Msc. Rezarta Stena 

Studentë: Erta Kushta, Xhesika Toçi 

 
Katerina Fasho - Metoda mezieres në fizioterapi Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Renata Duraku - Barrierat në komunikim pacient/profesionistët e shëndetësisë Universiteti i 

Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Kristina Çako - Eko doppler vs angio-ct në vlerësimin e arterieve karotide Universiteti i 

Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Ledia Bahushi - Kujdesi prenatal Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Nertila Rexha - Shëndeti mendor i grave gjatë dhe pas shtatzanisë Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 



 

Oliana Derstila - Kujdesi infermjeror pas lindjes Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Silvana Sulejmani, Fatime Beqiri, Orsiana Qama - Roli i mikrobiomes neë shëndetin e njeriut, 

ndikim në metabolizem dhe sistemin imunitar Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Rikardo Muçkalli, Lusila Koçi - Testimet laboratorike të kryera nga studentët e degës teknik 

laboratori Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Elca Bullari - Menaxhimi i arrestit kardiak në ambientet jashtë spitalit (OHCA): rishikim 

literature Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Savina Kasa - Edukimi klinik infermieror për përgatitjen e së ardhmes së studentëve të FSHMT-

së Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Sejginita Kurti, Samira Muzhaqi - Menaxhimi dhe trajtimi i "kancerit të stomakut" 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Tefta Xhelo - Gjidhënia dhe mënyra e ushqyerjes me gji Universiteti i Elbasanit “Aleksandër 

Xhuvani” 

 

Xhesika Toçi - Lidhja mes diabetit të tipit 2 dhe Retinopatisë Diabetike Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Kleisia Ruda - Ndikimi i ushqyerjes dhe anoreksise në bullizëm sipas studentëve të FSHMT, 

Universiteti i Elbasanit Aleksandër Xhuvani Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Sara Vllahi - Menaxhimi i arrestit kardiak në ambientet jashtë spitalit (OHCA): rishikim 

literature Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Shefikat Qafa, Denada Dyrma - Sëmundjet infektive në moshën e tretë, njohja dhe vlerësimi i 

tyre në spitalin “Xhaferr – Kongoli”, Elbasan Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Florinda Bishqemi - Hixhama si mjekësi alternative gjatë pandemisë COVID-19 Universiteti i 

Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Valentina Mema - Trajtimi dhe kujdesi i akne vulgaris në moshat 19/22 Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

 



SESIONI II 

 

12:30 – 14:00 

 

Paneli II – Shkencat Humane, Salla “Martin Camaj” (Bibloteka)  

 

Moderatorë:  

Dr. Aurela Basha 

Dr. Resul Telhaj 

Studentë: Mariza Çelniku 

 

Darina Vorfi - Zhvillimi i aftësive të të dëgjuarit përmes materialeve audiovizuale në gjuhën 

shqipe/gjuhën e huaj; përdorimi i intervistave dhe dokumentarëve si burime edukative 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Dorina Tafa - Hartimi i një fjalori të njësive frazeologjike për përdorim shkollor Universiteti i 

Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Edja Feçanji - Figura e femrës mes kujtesës dhe realitetit për një identitet të ri në “mosdija” 

dhe “i keqi i vetes” Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Emiljano Elezi - Tipare origjinale të ndikimit biblik në letersinë shqipe Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Ervis Sanço - Mirëqenia dhe sipërmarja e gruas në Shqipëri Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Besa Kozaria - Tipare dhe veçori të trajtesave në rrafshin leksiko-semantik të gjuhës në veprën 

e Dhimitër Xhuvanit Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Eneda Shypheja - Politikat arsimore dhe reformat e ndërmara në fushën e arsimit në vitet 

1945-1960 Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Inajete Poci - Si mund të ndihmojnë teoritë e medias për lajmet në formulimin dhe përgjigjen e 

pyetjeve mbi edukimin mediatik Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Marjela Nuredinaj - Effectiveness of didactic strategies for the acquisition of creative writing 

in the Albanian language among 9th-grade students Universiteti i Elbasanit “Aleksandër 

Xhuvani” 



 

Marsela Kala - Përdorimi sintaksor i tekstit “Gjuha Shqipe 5” Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Marsela Myrta - Si mund të ndihmojnë teoritë e medias në ndërtimin dhe pëgjigjen e pyetjeve 

mbi edukimin mediatik Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Najada Selamaj - Roli bashkëkohor i periodikut të specializuar, komunitar Universiteti i 

Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Naile Xhafellari - Roli i lojërave edukative në zhvillimin e fjalorit aktiv në mësimin e shqipes si 

gjuhë amtare dhe anglishtes si gjuhë e dytë (mosha 7-10 vjeç) Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Suela Patoshi, Majlinda Qosja - Arsimi në Shqipëri gjatë Republikës Parlamentare (1925-

1930) Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

SESIONI II 

 

12:30 – 14:00 

 

Paneli III – Shkencat e Natyrës, Salla 003, (Bibloteka) 

 

Moderatorë: 

Msc. Alketa Sinanaj 

Prof. as. dr. Belrina Pupuleku  

Studentë: Paola Balliu 

 

Jonida Lisi, Enis Hoxha, Melisa Meta - Vlerësimi dhe monitorimi i cilësisë së ujërave natyrore 

në qytetin e Elbasanit Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Ledia Shuli, Renalda Shkembi, Ira Shehu - Materialet diegëse dhe balancat energjitike për 

zhvillim të qëndrueshëm Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”   

 

Megi Kongoli - Lingandet me skelet kurkomoid dhe kompleset e tyre me alumin dhe zink 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”  

 

Ajda Gega, Qamilda Cela, Andi Karalliu - Përcaktimi i mbetjeve të klordanit me GC-MS në 

mostra mjedisore dhe biologjike Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”  



 

Qamilda Cela, Renalda Shkembi, Ajda Gega - Përparësitë e përdorimit të leshit të gurit dhe 

leshit të xhamit në industrinë e ndërtimit Universiteti i Tiranës 

 

Suada Osmani, Ajda Gega, Enisa Kajo - Monitorimi dhe vlerësimi i cilësisë së ajrit: shkaqet, 

pasojat dhe strategjitë e përmirësimit Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Klevis Rexha - Radhet e prioritetit dhe rëndësia e tyre në programim Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Arsela Tafa, Manjola Preçi - Të dhëna të tipareve palinomorfologjike të kokrrave të pjalmit të 

tre bimëve të familjes primulaceae grumbulluar në areale të ndryshme të Shqipërisë Universiteti 

i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Marsila Bello - Teknika e regresionit në data mining Universiteti i Elbasanit “Aleksandër 

Xhuvani” 

 

Melisa Balilaj - Optimizimi i proçeseve të ekstraktimit të pigmentëve natyralë për aplikime 

industriale Universiteti i Tiranës 

 

Miranda Duraku - Start-up-et dhe idetë inovative të studentëve për zgjidhjen e problemeve 

globale Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Erinda Bodurri, Ervisa Sula, Elton Idrizi - Zbatimi i ekuacioneve diferenciale në modelimin 

sistemeve biologjike dhe ekologjike Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Blerta Llapushi, Violanda Shabani, Emilda Balliu - Lidhje e ndërsjellë e matematikës me 

proceset jetësore dhe natyrore Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Florinda Ismaili - Më shumë për bashkësia e numrave natyrorë përmes vetive të veprimeve me 

ta Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Klea Bargjo - Një udhëtim historik në matematikë si shkencë dhe në evolim Universiteti i 

Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Marsida Sula, Eriola Sufali, Ollga Sulovari - Matematika dhe turizmi Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Valmira Karriqi - Studime të disa rezultateve të g ̅ – transformimeve në pseudo-analizë dhe 

zbatime në disiplina të tjera Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 



 

Xhoana Kuqja, Melisa Meta, Enea Kaca, Bruno Panxhi - Monitorimi i cilësisë së ajrit të 

brendshëm, vlerësim i rreziqeve dhe strategjitë e qëndrueshme për përmirësim Universiteti i 

Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Belisa Uruçi, Manushaqe Sulmina, Aldi Broshka - Matematika në mjekësinë e përgjithshme 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Sonja Ballkoçi - Teknika e grumbullimit në data mining Universiteti i Elbasanit “Aleksandër 

Xhuvani” 

 

SESIONI II 

 

12:30 – 14:00 

 

Paneli IV – Shkencat e Edukimit, Salla e Leximit, Biblioteka 

 

Moderatorë:  

Dr. Jonida Mustafaraj 

Dr. Dhurata Turku  

Dr. Zyhra Gripshi 

Studentë: Serjan Binjaku 

 

Ledisja Çollaku, Oksjana Baho - Dhuna në familje (studim rasti) Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Madrit Qoshi - Rëndësia e njohjes së testit në fushën e psikologjisë Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Marjola Dedja, Laurinda Pirja - Faktorët që ndikojnë në sjelljet prosociale të adoleshentëve 

dhe roli i tyre në socializim Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Adelina Sula, Adelina Sula - Shëndeti mendor dhe mirëqenia sociale për të moshuarit 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Migena Tanushi, Alsona Rama - Varësia nga teknologjia te të rinjtë, ndikimi në komunikim 

dhe sjellje Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Nertila Kaloti, Erjona Biçaku - Shërbimet ndaj të moshuarve në zonat rurale dhe urbane 



Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Olcjana Muzhaqi, Flutura Buci - Birësimi Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Renato Suku - Një vështrim mbi adoloshencën Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Reziana Shehu - Politikat shtetërore faktorë të rëndësishëm në ndihmë të arsimit 

gjithëpërfshirës Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Serjan Binjaku - Roli i familjes dhe komunitetit në mireqenien e adoleshentëve Universiteti i 

Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Sibora Pepa, Inesa Kullolli - Ndarja e roleve gjiniore në tregun e punës Universiteti i Elbasanit 

“Aleksandër Xhuvani” 

 

Erinda Samarxhiu - Efektet audiovizive për përmirësimin e mësimdhënies së letërsisë 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Silvana Kullafi (Haka), Adela Muça - Roli i gruas në familje në zonen e Elbasanit Universiteti 

i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Elvis Kasa - Pushtimi fashist i Kosovës Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

Sonila Vogli - Integrimi i teknikave të terapisë së artit në punën e psikologut Universiteti i 

Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

 

 

 


